Протокол Общественно-консультативного совета
при Северо-Осетинском УФАС России
   29 ноября    2013   года                                                                      №16
Присутствовали:

1-ый сопредседатель ОКС
Плиев Р.Р.
Члены ОКС

Катаев Р.С.
Койбаев В.С.

Агкалаев Р.К.
Моураов А.Г.

Хачирова Е.Б.

Ответсекретарь ОКС
Приглашенные

Кудзиева А.С.
Бесолов В.Г.
Повестка дня:
        1. Доклад «Анализ выявляемых в РСО-Алания нарушений Федерального закона «О рекламе».
        2. Доклад «Новая система размещения заказов в РФ: особенности Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         1. Выступили:  Р.Р.Плиев, открыл заседание.
         2. Слушали: доклад Бесолова В.Г. «Анализ выявляемых в РСО-Алания нарушений Федерального закона «О рекламе». Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.
         Решили: Принять к сведению представленную информацию.
         Голосовали: единогласно «за».
       3. Слушали:  доклад Кудзиевой А.С. «Новая система размещения заказов в РФ: особенности Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         Выступили:  Плиев Р.Р., Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.
          Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         Голосовали: единогласно «за».

      4.   Выступили:

        Агкалаев Р.К., Катаев Р.С., Моураов А.Г.: предложили:

          4.1. Разработать брошюру «Разъяснения проблемных вопросов в сфере регулирования рекламной деятельности», в которой в частности осветить вопросы отличия рекламных материалов от материалов информационного характера.
          4.2. Провести внеплановую проверку рекламных компаний РСО-Алания, транслирующих рекламу на телевидении, на предмет соблюдения действующих норм, регулирующих уровень звука во время трансляции рекламных роликов.

          4.3. Опубликовать в СМИ статью об изменениях в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.

          4.4. Изучить вопрос о наличии у хозяйствующих субъектов возможности выбора способа предоставления отчетности (на бумажном или электронном носителе) во внебюджетные фонды.
          Решили:
            - Принять к сведению представленную информацию.

            - Поручить Бесолову В.Г.  исполнение пунктов 4.1,  4.2 и 4.4 настоящего протокола.

           - Поручить Кудзиевой А.С.  исполнение пункта 4.3 настоящего протокола.

         Голосовали: единогласно «за».

1-ый сопредседатель ОКС при

Северо-Осетинском УФАС России                       Р.Р.Плиев

Ответственный секретарь ОКС при

Северо-Осетинском  УФАС России                                                         А.С.Кудзиева